
UCHWAŁA NR XIII/18/2025 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.); art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) oraz w związku z obwieszczeniem 
Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2025 (M.P. z dnia 1 sierpnia 2024 r. poz. 716) oraz obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
9 października 2024 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2025 r. (M.P. z dnia 16 października 2024 r. poz. 883), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), 
po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z uchwałą nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy 
Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc obowiązującą uchwała Rady Gminy Krzyżanowice nr VIII/53/2024 z dnia 26 listopada 
2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2025 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Kaczor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E4747A1-75C9-4C3F-AAA0-FA2F6B02F562. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/18/2025 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

WYSOKOŚĆ ROCZNYCH STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

1) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 
powyżej 3,5 do 5,5 

włącznie 
powyżej 5,5 do 9 

włącznie 
powyżej 9 

i mniej niż 12 
Stawka podatku 

360 zł 600 zł 720 zł 

2) równej lub wyższej niż 12 ton 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) Stawka podatku  

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia  
osi jezdnych 

2 osie 
12 15 378 zł 534 zł 
15  534 zł 1 200 zł 

3 osie 
12 19 240 zł 492 zł  
19  972 zł 1 512 zł 

4 osie i więcej 
12 29 1 002 zł 1 590 zł 
29  1 590 zł 2 352 zł 

2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1) od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 864 zł 

2) równej lub wyższej niż 12 ton 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 
Stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia  
osi jezdnych 

2 osie 
12 31 540 zł  882 zł  
31  1 356 zł 1 860 zł 

3 osie i więcej 
12 40 1 194 zł 1 656 zł 
40  1 656 zł  2 442 zł 

3. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego – 576 zł. 

4. Od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E4747A1-75C9-4C3F-AAA0-FA2F6B02F562. Podpisany Strona 1



Liczba osi i dopuszczalna masa zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia  
osi jezdnych 

1 oś 
12  312 zł 540 zł 

2 osie 
12 28 204 zł  300 zł  
28 33 588 zł 816 zł 
33 38 816 zł 1 242 zł 
38  1 104 zł 1 632 zł 

3 osie i więcej 
12  906 zł 1 227 zł 

5. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca – 1 464 zł 

2) równej lub większej niż 22 miejsca – 1 848 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E4747A1-75C9-4C3F-AAA0-FA2F6B02F562. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XIII/18/2025 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 27 lutego 2025 roku  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Stosownie do kompetencji przewidzianych w art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych Rada Gminy uchwala wysokość stawek podatku od środków transportowych. Projekt 
tej uchwały zawiera propozycję obniżenia stawek ww. podatku na rok 2025. Wprowadzenie stawek 
niższych od obecnie obowiązujących stanowi wsparcie dla istniejących firm na terenie Gminy 
Krzyżanowice, a tym samym stwarza dla nich lepsze warunki do rozwoju i funkcjonowania. Obserwując 
rynek, można przyjąć, że obniżenie stawek zachęci również inne firmy do rejestrowania pojazdów na terenie 
naszej gminy. W projekcie uchwały przyjęto, że nowe stawki mają zastosowanie od 1 stycznia 2025 r. 
Stosownie do treści art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych dopuszcza się nadanie aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, 
jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Uznaje się, 
że w przypadku zmian korzystnych dla podatników retroaktywność przepisów jest jak najbardziej 
akceptowalna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E4747A1-75C9-4C3F-AAA0-FA2F6B02F562. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/18/2025 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - WYSOKOŚĆ ROCZNYCH STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5


	Uzasadnienie


